
LAPORAN KEUANGAN



**UNIVERSITAS UDAYANA
BALI**

PENGURUS UNIT KEGIATAN MAHASISWA
MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
PERIODE JANUARI 2020

DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas.....	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pemasukan Lain-lain.....	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Logistik.....	3
2. Kostum.....	3
3. Konsumsi.....	3
4. Humas.....	4
5. Rohani.....	5
6. Administrasi dan Umum.....	9



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Saldo Awal	142.726.481	
PEMASUKAN		
1. Penampilan	15.000.000	
2. Pendapatan Lain-lain	<u>200.000</u>	
TOTAL PEMASUKAN		<u><u>15.200.000</u></u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Logistik	4.447.500	
2. Departemen Kostum	82.000	
3. Departemen Konsumsi	1.472.275	
4. Departemen Humas	186.890	
5. Departemen Rohani	1.931.500	
6. Administrasi dan Umum	<u>17.103.850</u>	
TOTAL PENGELUARAN		<u><u>25.224.015</u></u>
SALDO		<u><u>132.702.466</u></u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



TANGGAL	KETERANGAN	REF	JUMLAH
Penampilan			
27-Jan-20	Penampilan Imlek Jl. Gadjah Mada	PM 1	5.000.000
28-Jan-20	Penampilan Imlek Jl. Kartini	PM 2	10.000.000
			15.000.000
Pemasukan Lain-lain			
22-Jan-20	Pemabayaran Jaket + Topi (Meidi)	PM 3	200.000
			200.000



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Logistik

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
12	Plester Bening	LO 1	2	buah	11.000	22.000	
	Lem UHU		2	buah	16.000	32.000	
13	Minyak Alat	LO 2	1	buah	20.000	20.000	Pembuatan Drumpad
	Lem UHU	LO 3	3	buah	27.500	82.500	
	Karet Pad battery	LO 4	1	meter	145.000	145.000	
	Triplek Pad battery	LO 5	1	lembar	155.000	155.000	
14	Karet Pad battery	LO 6	1	meter	145.000	145.000	
17	Pertalite	LO 7	6,5	liter	7.650	50.000	
19	Cat biru (Weldon atlantic blue)	LO8	3	buah	115.000	345.000	Ngecat Kantor Unit
	Cat putih (Weldon white)		3	buah	33.000	99.000	
	Amplas tembok		2	meter	11.000	22.000	
	Bensin premium	LO 9	1	botol	10.000	10.000	
23	Pick up JB - SC	LO 10	1	kali	120.000	120.000	
24	Pick up SC - Jl. Kartini (PP)	LO 11	2	kali	100.000	200.000	
31	Sewa Bus 35 Seat (Pr. Uluwatu)	LO 12	2	unit	1.500.000	3.000.000	
TOTAL						4.447.500	

Kostum

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
24	Vermak baju penampilan	KT 1			70.000	70.000	
	Tisu kering	KT 2	1	buah	12.000	12.000	
TOTAL						82.000	

Konsumsi

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
4	Air mineral (club)	KN 1	1	dus	20.000	20.000	Rapat Tim Teknis
8	Snack (Potato rujak)	KN 2	1	kilogram	40.000	40.000	
10	Aqua Galon	KN 3	1	galon	16.000	16.000	
11	Air mineral (club)	KN 4	1	dus	22.000	22.000	
12	Aqua Galon	KN 5	1	galon	16.000	16.000	
14	Aqua Galon	KN 6	2	galon	16.000	32.000	
15	Aqua Galon	KN 7	1	galon	16.000	16.000	
16	Aqua Galon	KN 8	1	galon	16.000	16.000	
17	Aqua Galon	KN 9	1	galon	16.000	16.000	
	Tissue		1	buah	12.000	12.000	
18	Air mineral (club)	KN 10	1	dus	22.000	22.000	Rapat Tim Teknis
	Snack (cumi pedas)	KN 11	1	ball	43.000	43.000	
	Aqua Galon	KN 12	1	galon	16.000	16.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



	Gelas kopi	KN 13	1	bungkus	7.000	7.000	
19	Es batu	KN 14	1	bungkus	3.000	3.000	
	Extra joss	KN 15	1	pack	14.450	14.450	
21	Aqua Galon	KN 16	2	galon	16.000	32.000	
23	Aqua Galon	KN 17	1	galon	16.000	16.000	
	Obat urut (counterpain)	KN 18	1	buah	37.000	37.000	
	Obat sakit kepala (panadol)		1	strip	10.000	10.000	
Hansaplast	10		buah	500	5.000		
24	Aqua Galon	KN 19	1	galon	16.000	16.000	Gladi Penampilan
	Nasi bungkus	KN 20	11	bungkus	10.000	110.000	
25	Aqua Galon	KN 21	2	galon	16.000	32.000	Penampilan Imlek
	Aqua botol 1,5 liter		1	botol	4.000	4.000	
	Buah pepaya	KN 22	5	buah	2.000	10.000	
	Buah semangka		5	buah	2.000	10.000	
	Buah melon		5	buah	2.000	10.000	
26	Aqua Galon	KN 23	2	galon	16.000	32.000	Ceria-ceria
	Sirup	KN 24	1	botol	42.630	42.630	
	Tusuk sate		1	bungkus	15.120	15.120	
	Sosis	KN 25	3	bungkus	25.000	75.000	
	Saus barbeque	KN 26	2	bungkus	10.150	20.300	
	Sabun cuci piring		1	bungkus	2.150	2.150	
	Saus sambal	KN 27	1	bungkus	27.500	27.500	
	Jagung manis	KN 28	8	bungkus	8.000	64.000	
	Mentega	KN 29	1	bungkus	7.000	7.000	
	Paprika	KN 30	0,625	kilogram	45.000	28.125	
	Bawang bombay		0,75	kilogram	20.000	15.000	
Daging ayam	KN 31	3	kilogram	35.000	105.000		
28	Donat	KN 32	1	box	32.000	32.000	Player Of The Month
	Susu ultra 250 ml	KN 33	6	buah	7.000	42.000	
	Bengbeng		6	buah	1.500	9.000	
29	Aqua Galon	KN 34	2	galon	16.000	32.000	
30	Nasi bungkus	KN 35	60	bungkus	5.000	300.000	Matur Piuning
	Aqua botol 1,5 liter	KN 36	4	botol	5.000	20.000	
TOTAL						1.472.275	

Humas

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
22	Domain website Org	HU 1	1	tahun	186.890	186.890	
TOTAL						186.890	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Rohani

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang daun	RO 1	1	bungkus	8.000	8.000	
2	Canang daun	RO 2	1	bungkus	7.000	7.000	
	Rarapan biskuit		1	buah	2.000	2.000	
3	Canang daun	RO 3	1	bungkus	7.000	7.000	
4	Canang daun	RO 4	1	bungkus	7.000	7.000	
5	Canang daun	RO 5	1	bungkus	7.000	7.000	
	Rarapan kacang		1	buah	1.000	1.000	
6	Canang daun	RO 6	1	bungkus	5.000	5.000	
	Rarapan biskuit		1	buah	2.000	2.000	
7	Canang daun	RO 7	1	bungkus	7.000	7.000	
	Rarapan biskuit + permen		1	buah	5.000	5.000	
8	Canang daun	RO 8	1	bungkus	7.000	7.000	
	Lampu LED		1	buah	28.500	28.500	
	Dupa hitam		7	bungkus	7.000	49.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Permen banten		1	bungkus	2.000	2.000	
9	Canang daun	RO 9	1	bungkus	7.000	7.000	
	Sabun pembersih lantai		1	bungkus	9.900	9.900	
	Tunjung		1	ikat	5.000	5.000	
	Pucuk		1	bungkus	10.000	10.000	
	Cempaka		1	bungkus	10.000	10.000	
10	Tempat segehan	RO 10	2	ikat	2.500	5.000	Purnama
	pengetisan		2	buah	1.500	3.000	
	Uli begina		1	bungkus	1.500	1.500	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	bungkus	3.000	3.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.000	4.000	
	Tape ijo		1	buah	1.000	1.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



	canang		3	bungkus	15.000	45.000	
	Pesucian		13	buah	2.000	26.000	
	Sodan		17	buah	5.000	85.000	
	Lekesan		5	bungkus	1.000	5.000	
	Pejati		2	buah	30.000	60.000	
	Bunga ratna		1	bungkus	5.000	5.000	
	Bunga pacah		1	bungkus	5.000	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	5.000	5.000	
	Sesari		2		5.000	10.000	
11	Canang daun	RO 11	1	bungkus	8.000	8.000	
12	Canang daun	RO 12	1	bungkus	8.000	8.000	
15	Canang	RO 13	1	bungkus	15.000	15.000	Kajeng Kliwon
	Tipat dampulan		16	bungkus	2.000	32.000	
	Pisang mas		1	sisir	4.000	4.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Rarapan permen		3	buah	2.000	6.000	
	Cempaka kuning		1	buah	5.000	5.000	
	Uli beginia		1	buah	1.500	1.500	
	Bolu kukus		2	buah	1.000	2.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Brownies		1	buah	3.000	3.000	
Tape ijo	1	bungkus	1.000	1.000			
20	Canang daun	RO 14	1	bungkus	8.000	8.000	
21	Canang daun	RO 15	1	bungkus	8.000	8.000	
22	Canang daun	RO 16	1	bungkus	8.000	8.000	
23	Canang	RO 17	3	bungkus	15.000	45.000	Siwalatri
	Pesucian		13	buah	2.000	26.000	
	Sodan		17	buah	5.000	85.000	
	Bunga pacah		1	bungkus	5.000	5.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Pucuk		1	bungkus	5.000	5.000	
	Cempaka kuning		1	buah	10.000	10.000	
	Rarapan permen		1	buah	2.000	2.000	
	Pisang mas		1	sisir	5.000	5.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



	Uli beginia		1	bungkus	1.500	1.500	
	Bunga ratna		1	bungkus	5.000	5.000	
	Pejati		1	buah	30.000	30.000	
	Bolu kukus		2	buah	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	3.000	3.000	
	Telur asin		1	butir	4.000	4.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Tape ijo		1	buah	1.000	1.000	
	Lekesan		5	bungkus	1.000	5.000	
24	Sodan	RO 18	17	buah	5.000	85.000	Tilem
	Canang		3	bungkus	15.000	45.000	
	Pisang mas		1	sisir	5.000	5.000	
	Uli beginia		2	buah	1.000	2.000	
	Bolu kukus		2	buah	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	2.500	2.500	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
25	Pejati	RO 19	1	buah	30.000	30.000	Tumpek Wariga
	Canang		2	bungkus	15.000	30.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Arak Berem (Tabuh)		1	botol	5.000	5.000	
	Rarapan permen		1	buah	2.000	2.000	
	Uli beginia		1	bungkus	1.500	1.500	
	Cempaka kuning		1	buah	5.000	5.000	
	Bolu kukus		2	buah	1.000	2.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Brownies		1	buah	3.500	3.500	
	Tape ijo		1	buah	1.000	1.000	
	Bubur sumsum		1	bungkus	5.000	5.000	
26	Canang daun	RO 20	1	bungkus	8.000	8.000	
29	canang	RO 21	1	bungkus	15.000	15.000	Buda Cemeng
	Rarapan permen		1	buah	2.000	2.000	
	Uli beginia		1	buah	1.500	1.500	
	Cempaka kuning		1	buah	5.000	5.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



	Bolu kukus		2	buah	1.000	2.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Brownies		1	buah	3.500	3.500	
	Tape ijo		1	buah	1.000	1.000	
	Tissu kering	RO 22	1	bungkus	11.700	11.700	
	Tissu basah		1	bungkus	15.900	15.900	
30	Canang	RO 23	10	bungkus	15.000	150.000	Matur Piuning
	Tipat dampulan		16	buah	2.000	32.000	
	Pejati		10	buah	30.000	300.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Bunga pacah		1	buah	5.000	5.000	
	Permen banten		3	buah	2.000	6.000	
	Dupa hitam		10	bungkus	7.000	70.000	
	Pucuk		3	bungkus	5.000	15.000	
	Cempaka		1	buah	25.000	25.000	
	Tempat segehan		2	buah	2.500	5.000	
	Tabuh		2	buah	5.000	10.000	
	Uli beginia		6	buah	500	3.000	
	Telur asin		7	butir	4.000	28.000	
	Sumping pisang		6	buah	1.000	6.000	
	Bolu kukus		7	buah	1.000	7.000	
	Brownies		6	buah	1.000	6.000	
	Pisang Mas		5	sisir	5.000	25.000	
Bunga Jepun	1	bungkus	15.000	15.000			
Sesari	10		10.000	100.000			
TOTAL						1.931.500	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2020
(Dalam Rupiah)



Administrasi dan Umum

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
15	Kwarto (Kertas F4)	AU 1	152	lembar	175	26.600	Cetak Proposal
	Foto copy warna		16	lembar	3.500	56.000	
	Kertas buffalo		8	lembar	2.000	16.000	
	Jilid spiral plastik		12	buah	4.500	54.000	
	Jilid spiral kawat		6	buah	7.000	42.000	
21	Tinta spidol	AU 2	1	botol	16.000	16.000	
22	Tinta printer 790 Ym	AU 3	2	botol	100.000	200.000	
	Pendaftaran GPMB 2020	AU 4	1	kali	5.000.000	5.000.000	
	Sewa ruangan kenanga di Istora	AU 5	1	kali	11.508.750	11.508.750	
23	Kertas HVS A4	AU 6	1	rim	40.000	40.000	
	Amplop coklat besar		1	pak	29.500	29.500	
29	Jilid spiral plastik	AU 7	3	buah	5.000	15.000	
	Tinta printer (biru)	AU 8	1	buah	100.000	100.000	
TOTAL						17.103.850	